
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  1 k w i e t n i a  1 9 8 9  r .  N r  1 0

TRESC:
Poz.

Uchwały rad narodowych

100 — Nr VI/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie czynszu za
lokale użytkowe.

101 — Nr V/38/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie opłaty targowej.
102 — Nr V/35/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łapach z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie opłaty targowej.
103 — Nr IV/20/88 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 10 grudnia 1988 r. w sprawie podatku od posiada­

nia psów.
104 — Nr V/24/89 Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia sta­

wek czynszu najmu za lokale użytkowe.
105 — Nr IV/28/89 Gminnej Rady Narodowej w Kleszczelach z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie zmiany uchwały o

ustaleniu stawek czynszu najmu za lokale użytkowe.
106 — Nr IV/24/89 Gminnej Rady Narodowej w Krypnie z dnia 26 lutego 1989 r. w sprawie czynszu najmu za lo­

kale użytkowe.
107 — Nr V/18/89 Gminnej Rady Narodowej w Dziadkowicach z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie określenia wyso­

kości stawek podatku od posiadania psów na lata 1989—1992.
108 — Nr V/19/89 Gminnej Rady Narodowej w Dziadkowicach z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie czynszu za lokale

użytkowe.
109 — Nr V/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie czynszu za lokale użyt­

kowe. ,
HO — Nr V/26/89 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie czynszu za lokale użyt­

kowe.
Ul — Nr V/27/89 Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie zasad porządku domo­

wego.
112 — Nr IV/25/89 Gminnej Rady Narodowej w Michałowie z dnia 7 marca 1989 r. w sprawie zasad porządku do­

mowego.

Poz. 100 

Uchwała Nr VI/27/89 

Rady Narodowej Miasta i Gminy Drohiczyn

z dnia 24 lutego 1989 r.

w sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawa lokalowego (Dz. U. z
1987- r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szu najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230, zrrj. 1988 r. Nr 42, poz. 330) Rada Narodowa Mia­
sta i Gminy Drohiczyn uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za lokale 

użytkowej
1) 150 zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacojm społeczno-politycz­
nym utrzymującym się wyłącznie ze składek członkow­
skich lub clotacji;

2) 150 zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na cele działal­
ności — pomocy społecznej, socjalnej, kulturalno-oświa­
towej, gospodarcze, składowo-magazynowe, usługi szew­
skie, krawieckie;

3) 500 Zł za 1 m2 za pozostałe lokale.

§ 2
Traci moc uchwała Nr XXII/100/88 Rady Narodowej 

Miasta i Gminy w Drohiczynie z dnia 26 stycznia 1988 r. 
w sprawie czynszu za lokale użytkowe (Dz. Urz. WB Nr 4, 
poz. 50).

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Janusz Makarski

Poz. 101

Uchwala Nr V/38/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce

z dnia 24 lutego 1989 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Sokółce uchwa­
la, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na targowicy 

w Sokółce w następującej wysokości:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprze­

daż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat i bydło 300 z)
b) jałowizna powyżej 6 m-cy i źrebięta do 2 lat 200 zł
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta i źre­

bięta do 6 m-cy oraz owce 200 zł
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy 50 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu, 
platformy, przyczepy 300 zł

3. Przy sprzedaży:
a) produktów żywnościowych z ręki, kosza

skrzynki * 100 zł
b) przy sprzedaży pozostałych towarów 200 zł

4. Przy sprzedaży ze straganu bez zadaszenia
(za 1 m2 powierzchni) 200 zł

5. Przy sprzedaży ze straganu z zadaszeniem
(za 1 m2 powierzchni)  300 zł

6. Przy sprzedaży ze straganu wytworów produk­
cji własnej, np. sery, masło, jaja itp. na targo­
wicy nabiałowej 200 zł

• § 2

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
dokonujących sprzedaży na targowiskach z wyjątkiem osób 
dokonujących sprzedaży w ramach działalności podlegają-



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 10/Poz. 101—10!

cej opodatkowaniu podatkiem obrotowym i dochodowym 
lub kartą podatkową albo okresowo zwolnionej od opodat-
' wania.

§ 3

Wysokość opłat targowych określona w § 1 niniejszej 
uchwały winna być podana do publicznej wiadomości po­
przez wywieszenie na widocznym miejscu na targowicy w 
Sokółce.

* § 4

Pobór opłaty powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.

§ 5

Traci moc uchwała Nr XV/62/86 z dnia 27 czerwca 1986 r. 
w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. WB Nr 18, poz. 199).

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od. daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc­
kiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) Henryk Miroń

Poz. 102 

Uchwala Nr V/35/89 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łapach 

z dnia 27 lutego 1989 r. 

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Łapach uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:

1. Przy sprzedaży inwentarza żywego:
a) trzody chlewnej bez względu na ilość sztuk 500 zł
b) drobiu do 30 sztuk 150 zł
c) drobiu powyżej 30 sztuk 300 zł

2. Przy sprzedaży artykułów pochodzenia rolnicze­
go i innych z:
a) wozu konnego 250 zł
b) samochodu, platformy, przyczepy samochodo­

wej 500 zł
c) wózka ręcznego,'roweru 150 zł

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­
ki, w iadra itp. 60 zł

4. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 
grzybów, kwiatów itp. '  50 zł

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Łapach.

§ 3

v Traci moc uchwała Nr IX/41/85 Rady Narodowej Miasta
1 Gminy w Łapach z dnia 26 września 1985 r. w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. WB Nr 21, poz. 297).

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) inż. Witold Kalinowski

Poz. 103

Uchwała Nr IV/20/88

Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie

z dnia 10 grudnia 1988 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marc; 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Tykocinie ustala, co 
następuje:

§ i.

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów vt 
wysokości:
1) 500 zł od pierwszego psa,
2) 1.000 zł od drugiego psa,
3) 3000 zł od każdego następnego.

§ 2

Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów okreś- 
laja przepisy art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r .o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 
poz. 50).

Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 
w terminie do dnia 31 marca każdego roku na konto Urzę­
du Gminy.

§ 4

Traci moc uchwała Nr 11/10/88 z dnia 17 lipca 1988 r, 
w sprawie podatku od posiadania psów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego, obowiązuje do końca bieżącej kadencji Gminnej 
Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Leszek Kruszewski

Poz. 104 

Uchwała Nr V/24/89 

Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 23 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użyt­
kowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawa lokalowego (Dz. U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1987 r. sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230, zm. 1988 r. Nr 42, poz. 330) Gminna Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki miesięcżne czynszu za lokale użytkowe:

1) 120 zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na prowadzenie 
działalności statutowej organizacjom społeczno-politycz­
nym utrzymującym się wyłącznie ze składek członkow­
skich lub dotacji;

2) 150 zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na cele działal­
ności usługowej dla ludności;

3) 300 zł za 1 m2 za pozostałe lokale.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XXIII/92/88 Gminnej Rady Naro­
dowej w Bielsku Podlaskim z dnia 19 maja 1988 r. w spra-



Nr 10/Poz. 104—108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

wic czynszu za lokale użytkowe na terenie gminy (Dz. Urz. 
WB Nr 9, poz. 106).

§ 3 ,

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od . dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewpdniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Leon Radziwoniuk

Poz. 105
, *

Uchwała Nr IV/28/89 

Gminnej Rady Narodowej w Kleszczelach

z dnia 24 lutego 1989 r.

w sprawie zmiany uchwały o ustaleniu stawek czynszu naj­
mu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawa lokalowego (Dz. U. z
1987 r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czyn­
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230. zm. 1988 r. Nr 42, poz. 330) Gminna Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XVIII/102/88 Gminnej Rady Narodowej w 

Kleszczelach z dnia 30 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia 
stawek, czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. WB 
Nr 2, poz. 36) wprowadza się następującą zmianę:
1) w § 1 pkt 1 otrzymuje, brzmienie:

„1) 150 zł za 1 m2 za lokale wynajmowane na prowa­
dzenie działalności statutowej organizacjom społecz­
no-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze 
składek członkowskich lub dotacji”; 

w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) 700 zł za 1 m2 za pozostałe lokale”.

§ 2

2)

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Eliasz Markiewicz

Poz. 106 

Uchwała Nr IV/24/89 - 

Gminnej Rady Narodowej w Krypnie 

z dnia 26 lutego 1989 r. 

w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 40, poz. 230, zm.
1988 r. Nr 42, poz. 330) oraz opini Komisji Oświaty, Zdro­
wia i Spraw Socjalnych Gminnej Rady Narodowej w Kryp­
nie uchwala się, co następuje:

Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu lokali użyt­
kowych:
1) 100 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej za lokale wynaj­

mowane na prowadzenie działalności statutowej organi­
zacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wy­
łącznie ze składek członkowskich lub dotacji;

2) 300 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej źa pozostałe lo­
kale.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob­

niżkę w wysokości ustalonej w załączniku Nr 2 do rozpo- , 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 40, poz. 230).

§ 3
Traci moc uchwała Nr XIX/88/88 Gminnej Rady Naro­

dowej w Krypnie z dnia 31 stycznia 1988 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. WB Nr 1, 
poz. 17).

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało­
stockiego. i

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Jan Popławski

Poz. 107 

Uchwała Nr V/18/89 

Gminnej Rady Narodowej w Dziadkowicach

z dnia 27 lutego 1989 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów na lata 1989—1992.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z 14 marca 1985 r. o 
podafkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów w 

wysokości:
1) 500 zł od drugiego psa,
2) 1000 zł od każdego następnego.

§ 2
Zwolnienia i ulgi w podatku określają przepisy art. 12 

ust. 2 i 3 ustawy z 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50).

§ 3
Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania 

w terminie do 30 czerwca każdego roku na konto Urzędu 
Gminy w Dziadkowicach.

§ 4
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr IX/39/86 

z 24 stycznia 1986 r. w sprawie stawek podatku od posia­
dania psów (Dz. Urz. WB Nr 11, poz. 121).

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc­
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Feliks Zaremba

Poz. 108 

Uchwała Nr V/19/89 

Gminnej Rady Narodowej w Dziadkowicach 

z dnia 27 lutego 1989 r. . 

w sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawo lokalowe (Dz. U. z 
1987 r. Nr 30, poz. 165) w związku z § 11 rozporządzenia



5tr- 4_____________________________D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D Z TW A  B IA ŁO S T O C K IE G O  N r 10/Poz. 108-111

• x
Rady M in is trów  z dnia 27 grudnia 1988 r. w  sprawie czyn­
szów najm u za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. N r 40, 
poz. 230, zm. 1988 r. N r 42, poz. 330) oraz opini K om is ji "  
P lanowania, Gospodarki Finansowej Gm innej Rady Naro­
dowej uchwala się, co następuje:

,  ' § 1

Ustala się s taw ki miesięczne czynszu najm u loka li użyt­
kowych za 1 m 2:
I i  120 zł za lokale wynajm owane na prowadzenie dz ia ła l­

ności statutowej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji;

-2) 150 zł za pozostałe lokale.

§ 2
Do stawek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob­

niżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do rozpo­
rządzenia Rady M in is trów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz U 
N r 40, poz. 230).

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od ogłosze­

nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.
Przewodniczący 

G m innej Rady Narodowej 
(—) Feliks Zaremba

Poz. 109

Uchwala N r V/30/89

G m innej Rady Narodowej w  Hajnówce

z dnia 27 lutego 1989 r.

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kw ie tn ia  
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165) 
w  związku z § 11 rozporządzenia Rady M in is trów  z dnia 14 
grudnia 1987 r. w  sprawie czynszu na jm u za lokale m ie­
szkalne i użytkowe (Dz. U. N r 40, poz. 230 z 1988 r. N r 42, 
poz. 330) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się miesięczne staw ki bazowe czynszu za lokale 
użytkowe:
1) 100 zł za 1 m 2 za lokale wynajm owane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacjom społeczno-politycz­
nym utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkow­
skich lub dotacji;

2) 600 zł za 1 m2 za pozostałe lokale.

§ 2
Do stawek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio 

obniżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do roz­
porządzenia Rady M in is trów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w  
sprawie czynszu najm u za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz. U. N r 40, poz. 230 z 1988 r. N r 42, poz. 330).

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie pov up ływ ie  14 dni od' dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa B ia ło­
stockiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 
(—) inż."* O. Rygorowicz

-Poz. 110 

Uchwała N r V/26/89 

G m innej Rady Narodowej w  Narewce

; . z dnia 28 lutego 1989 r.
-  s

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 Prawa lokalowego (Dz. U. z 
1987 r. N r 30, poz. 165) w  związku z § 11 rozporządzenia

Rady M in is trów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w  sprawie czyn­
szów najm u za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, 
poz. 230, zm. 1988 r. N r 42, poz. 330) oraz opin i Komisji 
Planowania Gospodarki Finansowej, i  Kom unalnej Gminnej 
Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się staw ki miesięczne czynszu najm u loka li użyt­
kowych:
1) 130 z ł/m 2 za lokale wynajmowane na prowadzenie dzia­

łalności statutowej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji; -

2) -600 z ł/m 2 za lokale biurowe i pozostałe.

§ 2 . ;

Do stawek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob­
niżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do rozporzą­
dzenia Rady M in is trów  z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. U
N r 40, poz. 230). '

§ 3

Traci moc uchwała N r XXIV/104/88 Gm innej Rady Na­
rodowej w  Narewce z dnia 25 marca 1988 r. w  sprawie 

^  ustalenia staw ki bazowej czynszu za lokale użytkowe (Dz 
Urz. WB N r 6, póz. 61).

§ 4
Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od ogłosze­

nia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący j 
G m innej Rady Narodowej 

(—) Paweł Lewsza

Poz. 111

Uchwała N r V/27/89

Gm innej Rady Narodowej w  Narewce

z dnia 2.8 lutego 1989 r.

w  sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo 'lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165) 
Gminna Rada Narodowa w  Narewce uchwala, co następu-

§ 1

Uchwala się zasady porządku domowego stanowiące za­
łącznik do uchwały.

§ 2

Kierow nicy jednostek organizacyjnych, w  których włada­
niu znajdują się budynki mieszkalne stanowiące własność 
społeczną ustalą regulam iny porządku domowego.

§ 3 ~  1

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Prawa i Przestrzegania Porządku Publicznego Gm innej Ra­
dy Narodowej w  Narewce.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Biało­
stockiego.

Przew odniczący
G m inn e j R ady Narodow ej

(— ) Paw eł Lewsza



N r 10/Poz. 111— 112 D ZIE N N IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO s tr. 5

Załącznik do uchwały N r V/27/89 
Gm innej Rady Narodowej 
w  Narewce
z dnia 28 lutego 1989 r.

Z A S A D Y

porządku  dom owego w  budynkach m ieszkalnych na te ren ie
gm iny  N arew ka .

1. Osoby zajmujące loka l w  budynkach mieszkalnych są 
obowiązane stosować się do zasad i  regulam inów po­
rządku domowego.

2. Do obowiązków najemców (użytkowników) należy u trzy ­
m ywanie porządku i czystości, a mianowicie:
1) usuwanie nieczystości z zajmowanego loka lu  do 

zb io rn ików  lub urządzeń zainstalowanych przez w y ­
najmującego na terenie nieruchomiści;

2) przestrzeganie czystośei i  porządku w pomieszcze­
niach przeznaczonych do wspólnego użytku m ieszkań- 
ców (korytarze, strychy).

3. Zabrania się:
1) w ystaw ian ia  sprzętów i innych przedmiotow oraz po­

zostawiania zbiorników  z nieczystościami na ko ry ta ­
rzach bądź innych miejscach do tego nie przeznaczo­
nych; 1

2) w ylew ania  bądź wyrzucania nieczystości z okien;
3) trzepania odzieży, pościeli itp. w  oknach i  czasie w  

k tó rym  czynności takie są niedozwolone.
4. Najem cy (użytkownicy) pow inni przestrzegać norm 

współżycia społecznego. Oprócz wymienionych w  praw ie 
lokalow ym , do obowiązków najemców (użytkowników) 
należy korzystanie z zajmowanego lokalu w sposób zgo­
dny z jego przeznaczeniem i nie powodujący uciążliw o­
ści dla innych najemców (użytkowników), a w  szczegól­
ności zabrania się:
a) używania urządzeń technicznych wywołujących nad­

m ierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc­
nej, k tó re j czas określi regulamin;

"b )  urządzania hałaśliwych imprez w  sposób zakłócający 
spokój współnajemców; 

c) hodowli w  lokalach mieszkalnych i  pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) kró lików , drobiu, gołębi 
itp . oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza­
sadnionych potrzeb.

5. Psy pow inny być wyprowadzane w  sposób nie zagraża­
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Psy pow inny być wyprowadzane na smyczy.

6. Dzieci pow inny bawić się w  miejscach do tego przezna­
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowie­
dzia ln i są rodzice (opiekunowie).

7. Celem zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
zabrania się: •*
a) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach 

m ateria łów  łatwopalnych; ,
b) napraw iania bezpieczników przez osoby nieupoważ­

nione;
c) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w  p iw n i­

cach i  na strychach;
d) zastawiania korytarzy i przejść sprzętami i  innym i 

przedm iotam i tarasującym i przejście.

Poz. 112

U chw ała  N r IV/25/89

G m in n e j Rady N arodow e j w  M icha łow ie

z dnia 7 marca 1989 r.

w  spraw ie  zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kw ie tn ia  
1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku domowego:

§ 1

Utrzym anie porządku i  czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości ż zajmowanego lokalu do zb io rn i­

ków lub  urządzeń zainstalowanych przez w ynajm ujące­
go na terenie nieruchomości;

2) przestrzeganie czystości i  porządku w  pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko­
rytarze, k la tk i schodowe, strychy, pra ln ie  itp.), a w  
szczególności zabrania się:
a) w ystaw ian ia  sprzętów i innych przedm iotów oraz po­

zostawiania zbiorn ików  z nieczystościami na k la t­
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego nie przeznaczonych;

b) w ylew ania  bądź w yrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów;

c) trzepania odzieży, pościeli itp . w  oknach lub na ba l­
konach lub w  czasie, w  k tó rym  czynności tak ie  są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe normy, współpracy mieszkańców:
1) oprócz w ym ienionych w  praw ie lokalowym , do obowiąz­

ków  najemców (użytkowników) należy korzystanie z 
zajmowanego loka lu  w  sposób zgodny z jego przezna­
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych na­
jemców (użytkowników), a w  szczególności zabrania się:
a) używania urządzeń technicznych w yw ołu jących nad­

m ierne hałasy przede wszystkim  w  porze nocnej, k tó ­
re j czas określi regulam in;

b) urządzenia hałaśliwych imprez w  sposób zakłócający 
spokój współnajemców;

c) hodowli w  lokalach mieszkalnych i  pomieszczeniach 
p iwnicznych (na strychach) k ró lików , drobiu, gołębi 
itp . oraz psów i kotów w  ilości nadm iernej do uza­
sadnionych potrzeb;

2) psy pow inny być wyprowadzane w  sposób nie zagraża­
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia m iejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzym yw ania psów na klatce 
schodowej;

3) dzieci pow inny bawić się w  miejscach do tego przezna­
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i  zieleni odpowie­
dzia ln i są rodzice (opiekunowie);

4) parkowanie pojazdów mechanicznych w inno odbywać się 
w  miejscach do tego przeznaczonych;

5) w  domach w  k tórych  urządzono specjalne pomieszcze­
nia na pra ln ie  należy korzystać z nich zgodnie z prze­
znaczeniem. Sposób i w a ru n k i korzystania z p ra ln i okre­
śla regulam in.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, w  piwnicach, korytarzach 
i k la tkach schodowych m ateria łów  łatwopalnych;

2) napraw iania bezpieczników przez osoby nieupoważnione;
3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w  piwnicach 

i na strychach;
4) zastawiania ko ry ta rzy p iwnicznych i  przejść sprzętami i  

innym i przedm iotam i tarasującym i przejścia.

§ 4
Zobowiązuje się k ie row ników  jednostek organizacyjnych 

w  k tórych  w ładaniu zna jdu ją  się budynk i mieszkalne, sta­
nowiące własność społeczną do opracowania (ustalenia) re ­
gulam inów porządku domowego.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem  uchwały powierza się K om is ji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego G m innej Ra­
dy Narodowej w  M ichałowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło­
stockiego.

P rzew odniczący
G m in n e j R ady N a rod ow e j

(— ) Leszek Nos



str. 6
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1988-01-01
— 1900 zł, płatna bez skorowidza — 1000 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia' i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Baninu Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 37, Dzia 
II, Tyt. 9142 $ 45.

Cena 150,00 zł.

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotów

BZGraf. zam. 449/89 r. 550 egz. A4


